



Socialdemokraterna

NORRTÄLJE KOMMUN

Norrtälje den 22 april 2024

Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Lotta Lindblad
Söderman (M) angående

Vad gör högerstyret för att säkerställa kommuninvånarnas och kommunens framtid?

Att skolan fungerar är helt avgörande för en kommun, det är rent av existentiellt avgörande för Norrtälje. En skola som får vad den behöver ger våra unga en bra framtid, det lockar barnfamiljer till kommunen och det säkerställer att kommunen klarar av de demografiska utmaningarna som den står inför.

Det är med förtvivlan vi ser årskullarna passera under högerstyret där niondeklassarna har sämst behörighet till gymnasiet i hela Stockholms län. Sämst möjligheter att lyckas med sin utbildning och sin start på livet - inte bara i länet utan Norrtälje placerar sig i bottendelen jämfört med hela landet. Det är krisläge men vi ser inget krisagerande. Innan budgetfullmäktige går ytterligare en årskull ut. Vad gör högerstyret för dem, just nu?

Norrtälje står inför en demografisk utmaning där kommunen blir äldre och äldre, och vi kommer bli än äldre till 2030. Vi välkomnar alla till det underbara pensionärlivet i Norrtälje kommun, för var på jorden skulle man hellre vilja spendera guldåren än här i Roslagen? Dock utgör den demografiska situationen en utmaning, en utmaning som politikerna i kommunen är skyldiga att hantera. Det svenska samhället är byggt på en balans mellan behov. Behovet av att kunna bli äldre med tryggheten att samhället ser efter dig balanseras med att du i yngre år ser efter samhället med skatteintäkter. Det här utbytet är på väg att hamna i rejäl obalans i Norrtälje och det kan på sikt utgöra ett direkt existentiellt hot mot Norrtälje som vi känner det.

Så högerstyrets nonchalerande av kommunens skolor har effekter på väldigt lång sikt. För varje nia som går ut utan samma möjligheter att plugga vidare, skaffa sig ett jobb och vara med och bygga vårt samhälle så blir vi färre som måste bära samma last. Blir vi färre som bygger samhället, måste vi bidra med mer, det vill säga höja skatten. Är det något som högern strävar efter?



Därför undrar vi socialdemokrater,

- Finns det någon handlingsplan för att uppnå resultat på kort sikt?
- Vad tänker styret göra för att se till att Norrtäljes barn får bäst möjligheter istället för sämst?
- Hur ser högerstyret på den demografiska utmaningen och vad ämnar man göra för att locka fler yngre att bo i kommunen?

För Socialdemokraterna,

Ulrika Falk (S)

Olle Jansson (S)

Margareta Lundgren (S)